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Høringssvar: Ordning for fortsatt tilsetting etter fylte 70 år 

Stavanger bispedømmeråd takker for høringen om ordning for fortsatt tilsetting etter fylte 70 
år. 
 
Stavanger bispedømmeråd behandlet saken i møte 23. februar 2021. Det ble enstemmig 
vedtatt å støtte innholdet i fremlagt høringsnotat, med følgende kommentar: 
 
I høringsnotatet foreslås det en ordning der det enkelte bispedømmeråd delegerer 
myndighet til biskopen til å inngå avtaler med proster og prester om tilsetting etter fylte 70 år. 
Det foreslås videre en saksbehandlingsregel om at biskopen: 
 

… før forlengelse tilbys prest eller prost, må rådføre seg med bispedømmerådsleder 
og stiftsdirektør. 

 
Som arbeidsgiver er biskopen et organ, og ikke en person. Stiftsdirektøren er biskopens 
administrasjon og saksbehandler. Derfor er det ikke hensiktsmessig med en regel om at i 
saker om inngåelse av avtaler om å fortsette i arbeid ut over 70 år, skal biskopen som 
person rådføre seg med stiftsdirektøren. Stiftsdirektøren vil allerede være involvert i 
beslutningen som administrasjon og saksbehandler for biskopen. 
 
Det fremgår av personalreglement for Den norske kirke § 2 at ved tilsetting av prest for 
kortere tid enn ett år gjøres tilsetting av biskopen etter innstilling fra vedkommende prost. Ut 
fra personalreglementet har altså biskopen myndighet til å tilsette prester for en periode på 
inntil ett år. Slik tilsetting skjer uten at biskopen skal rådføre seg med bispedømmerådets 
leder. 
 
Det foreligger ikke andre saksområder med saksbehandlingsregler om at biskopen skal 
rådføre seg med bispedømmerådets leder. Så lenge det allerede finnes en ordning der 
biskopen kan tilsette prester for inntil ett år, uten å rådføre seg med bispedømmerådets 
leder, anses det som lite hensiktsmessig å innføre ordningen i saker om inngåelse av avtaler 
om å fortsette i arbeid utover aldersgrensen på 70 år. Det å gi bispedømmerådsleder en 
selvstendig rolle og myndighet i forbindelse med tilsettingssaker, vil representere en ny og 
lite hensiktsmessig ordning. Vi legger til grunn at det ikke er ønskelig at det etableres 
saksbehandlingsregler på arbeidsgiverområdet der bispedømmerådsleder gis en selvstendig 
rolle og myndighet. 
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Med vennlig hilsen  
 
 
Jorunn Kraft Vistnes  
stiftsdirektør Gunnar Rønnestad 
 assisterende stiftsdirektør 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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